PEMIKIRAN KHALID

MUHAMMAD KHALID

TENTANG KONSEP NEGARA

DALAM ISLAM

A. Biografi Khalid Muhammad Khalid

Khalid Muhammad Khalid merupakan seorang guru,

reformis politik dan sosial, intelektual, serta penulis Islam

asal Mesir. Ia lahir pada Selasa, 27 Ramadhan 1339 H atau

15 Juni 1920, di sebuah keluarga kelas menengah di al-

Adwah, Provinsi Ash Sharqiyah, Mesir utara. Sejak kecil,

ia belajar membaca, menulis, dan menghafal Al-Qur’an.

Ayahnya yang taat beragama menitipkannya kepada

Syekh Husain untuk menghafal Al-Qur’an, yang berhasil

‘aliyyah (sarjana) dari Fakultas Syariah pada 1364 H (1945

M).61

Setelah menamatkan pendidikannya, Khalid bekerja

sebagai guru sekolah dasar di Departemen Pendidikan

selama sekitar sembilan tahun hingga 1954 M. Selanjutnya,

ia melanjutkan karier di Departemen Kebudayaan dengan

posisi serupa hingga tahun yang sama, ketika ia diangkat

sakit pada malam Jumat, 9 Syawwal 1416 H/29 Februari

1996 M pada usia 76 tahun. Jenazahnya dishalatkan di

Masjid Jami’ al-Azhar dan kemudian dimakamkan di desa

kelahirannya, berdekatan dengan makam orang tua,

kakek-nenek, dan saudaranya.64

B. Karya-Karya Khalid Muhammad Khalid

Khalid Muhammad Khalid merupakan seorang pemikir